
Nº 176, quarta-feira, 13 de setembro de 2017 11 7ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091300117

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TAVO PAIVA DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE MACEIÓ-AL-CBTU/STU/MAC com sessão marcada no Portal
de Compras - Comprasnet para o dia 05/09/2017 às 10h00 (horário de
Brasília) foi DESERTO.

Maceió-AL, 12 de setembro de 2017.
MARCELO DE AGUIAR GOMES

Superintendente

RESUTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017/COLIC/STU-MAC/CBTU

A SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE MA-
CEIÓ - STU-MAC por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados o resultado do julgamento de habi-
litação na licitação em epígrafe, que tem como objeto REFORMA
DO POSTO DE ABASTECIMENTO DA SUPERINTENDÊNCIA
DE TRENS URBANOS DE MACEIÓ - ALAGOAS, conforme se-
gue: CRITÉRIO ENGENHARIA LTDA- CNPJ: 05.786.268/0001-14
- INABILITADA- pelos motivos expostos na Ata de Abertura e
Julgamento de Habilitação. Em conformidade com o disposto no
artigo 109, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
Comissão Permanente de Licitação deliberou conceder o prazo de 05
(cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso, para se assim
desejar, interpor recurso. Informações na sala da Coordenadoria de
Licitação e Compras - COLIC, localizada na Rua Barão de Anadia,
121, Centro - Maceió/AL, CEP 57020-630, e/ou pelos emails: al-
lan@cbtu.gov.br e lchagas@cbtu.gov.br, ou ainda pelos telefones:
(82) 2123-1709 / 1744.

Maceió-AL, 12 de setembro de 2017.
ALLAN TEIXEIRA BRANDÃO

Presidente da Comissão

EMPRESA DE TRENS URBANOS
DE PORTO ALEGRE S/A

EDITAL No- 42, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Diretor-Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto
Alegre S/A, doravante denominada TRENSURB, torna público a con-
vocação dos candidatos para a Avaliação Médica Admissional, etapa
de caráter eliminatório, os quais deverão comparecer nos dias 14, 15
ou 18/09/2017, das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30, no Setor de
Pessoal da TRENSURB, de acordo com as regras do Edital n°
001/2014. O não comparecimento resultará na eliminação dos can-
didatos. Emprego: Analista Administrativo - Ocupação: Analista de
Sistemas: 7° ADRIAN ZANCANARO ROSTIROLLA; 8° GUI-
LHERME DIONIER GASPARETTO.

DAVID BORILLE

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE MEDIAÇÃO

ADMINISTRATIVA, OUVIDORIA SETORIAL
E PARTICIPAÇÃO PÚBLICA

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 32/2017
ABERTURA DA 2ª FASE

Processo: 48500.002667/2017-99 Objeto: obter subsídios para apri-
morar a metodologia de flexibilização dos parâmetros de custos ope-
racionais, de redução dos empréstimos do Fundo de Reserva Global
de Reversão - RGR e alteração da estrutura tarifária das Distribui-
doras Designadas. Modalidade: Intercâmbio de documentos. Período
para envio: 13/9/2017 a 25/9/2017. A íntegra deste Aviso está juntada
aos autos e disponível no endereço eletrônico www.aneel.gov.br, no
menu principal "Participação Pública", item "Audiências Públicas".

ANDRÉ RUELLI
Superintendente

AVISOS DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

Nº 48/2017. Processos: 48500.005483/2016-37 e 48500.003730/2017-
12. Objeto: obter subsídios para aprimoramento da proposta referente à
Revisão Tarifária Periódica da Companhia de Eletricidade do Amapá -
CEA, a vigorar a partir de 30 de novembro de 2017, e definição dos

correspondentes limites dos indicadores de continuidade de Duração
Equivalente de Interrupção por Unidade Consumidora - DEC e de Fre-
quência Equivalente de Interrupção por Unidade Consumidora - FEC, a
vigorar em 2018. Modalidade: Intercâmbio de documentos com reunião
presencial. Período para envio: 14/9/2017 a 30/10/2017. Reunião Pre-
sencial: 22/9/2017 em Macapá/AP. O local e o horário serão publicados
posteriormente no site da ANEEL. A íntegra deste Aviso está juntada
aos autos e disponível no endereço eletrônico www.aneel.gov.br, no
menu principal "Participação Pública", item "Audiências Públicas".

Ministério de Minas e Energia
.

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS
NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Processo: 48600.001895/2016-32
Espécie: Termo de Doação n° 1/2017 - ANP, celebram a Agência
Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP e a
Prefeitura Municipal de Arraias - TO, CNPJ 01.125.780/0001-69;
Objeto: Doação de bens móveis e de informática classificados pela
Comissão Especial de Desfazimento, designada pela Portaria ANP n.°
369/2016, como antieconômicos; Valor de R$ 48.831,72; Data 21 de
junho de 2017. Assinado por: Décio Fabricio Oddone da Costa, Di-
retor-Geral da ANP, e Antônio Wagner Barbosa Gentil, Prefeito Mu-
nicipal de Arraias - TO.

Processo: 48600.001895/2016-32.
Espécie: Termo de Doação n° 2/2017 - ANP, celebram a Agência
Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP e a
Universidade Livre para Idiomas e Desenvolvimento Sustentável -
UNIDIOMAS, CNPJ 07.498.012/0001-37; Objeto: Doação de bens
móveis e de informática classificados pela Comissão Especial de
Desfazimento, designada pela Portaria ANP n.° 369/2016, como an-
tieconômicos; Valor de R$ 165.283,98; Data 21 de junho de 2017.
Assinado por: Décio Fabrício Oddone da Costa, Diretor-Geral da
ANP, e Manoel Santos Andrade, Presidente da UNIDIOMAS.

COMUNICADO Nº 93, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, em razão da não localização dos interessados nos endereços constantes dos autos de infração lavrados, torna público, sob a forma de
extrato, que os abaixo identificados deverão:

1- Apresentar RECURSO no prazo de 10 (dez) dias contados a partir desta publicação ou, alternativamente, em igual prazo, recolher a multa aplicada com desconto de 30% (trinta por cento) ou, ainda, recolher
o valor integral no prazo de 30 (trinta) dias contados de igual forma. Após o vencimento a multa deverá ser acrescida de encargos moratórios legais conforme leis 9.430/96 e 11.941/09. Independentemente de nova
comunicação, contados 75 (setenta e cinco) dias dessa publicação, a empresa que tiver, nos registros da ANP, multas vencidas e não pagas poderá ter o CNPJ inscrito no CADIN/SISBACEN. Além disso, a partir do
vencimento, a empresa que tiver, nos registros da ANP, multas vencidas e não pagas poderá ter o seu débito inscrito em Dívida Ativa e a sua cobrança será enviada para Execução Fiscal. Os recursos deverão ser
apresentados no 3º andar do Módulo "I" do SGAN Quadra 603, em Brasília-DF, CEP 70.830-902, constando do documento, obrigatoriamente assinado, a identificação nominal do signatário, que deverá fazer a devida
comprovação de sua capacidade para assinar ou outorgar poderes para representação, sob pena de desentranhamento da peça dos autos e o não reconhecimento pela autoridade julgadora.

NOME RAZAO SOCIAL CNPJ-CPF PROCESSO AUTO DE INFRAÇAO VALOR R$
AGUIAR E TORRES DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA MINERAL LTDA. 16.953.240/0001-40 48600.003057/2015-12 470028 R$ 50.000,00
AUTO POSTO CALIDITIZ LTDA. 0 3 . 5 6 8 . 11 6 / 0 0 0 1 - 1 0 48620.001255/2016-94 496845 R$ 5.000,00
AUTO POSTO PENTE FINO LTDA. 04.697.341/0001-19 4 8 6 2 0 . 0 0 11 0 9 / 2 0 1 6 - 6 9 486787 R$ 5.500,00
AUTO POSTO SÃO PAULO LTDA. 10.300.594/0001-00 48600.001749/2016-15 485507 R$ 5.000,00
AUTO POSTO SUCUPIRA LTDA. 07.958.810/0001-02 4 8 6 11 . 0 0 0 5 2 9 / 2 0 1 3 - 9 4 405257 R$ 64.000,00
C G B COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.-M. E. 11 . 8 3 5 . 1 0 6 / 0 0 0 1 - 2 1 48600.003052/2016-71 491580 R$ 5.000,00
CAOP COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 12.375.339/0001-51 4 8 6 11 . 0 0 1 0 2 1 / 2 0 1 6 - 5 6 494442 R$ 5.000,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS APOLLO CENTER LTDA. 08.534.656/0001-04 48620.001313/2016-80 496942 R$ 18.000,00
DISTRIBUIDORA AMAZÔNIA DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA. 15.573.537/0001-18 48600.002710/2016-15 464085 R$ 10.000,00
FREE WAY REVENDEDORA E TRANSPORTADORA DE GLP LTDA. 04.291.409/0001-65 48600.003085/2015-30 476702 R$ 66.000,00
JOSÉ HONORATO DE ARAÚJO E CIA LTDA. 01.701.754/0001-31 48600.001904/2016-95 484718 R$ 5.000,00
JRM COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. 08.962.975/0001-02 48600.001569/2016-25 476797 R$ 24.000,00
M V DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA. M.E. 14.494.461/0001-72 48610.006019/2016-83 486918 R$ 20.000,00
SANTO ANTÔNIO PRODUTOS DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.-M.E. 13.587.164/0001-09 4 8 6 11 . 0 0 1 0 7 9 / 2 0 1 4 - 3 8 455234 R$ 25.000,00
SÃO SEBASTIÃO DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. 09.340.275/0001-49 4 8 6 11 . 0 0 0 9 8 5 / 2 0 1 6 - 8 7 493807 R$ 5.000,00

WILHEM DIB 78.157.682/0001-38 48620.001241/2016-71 496901 R$ 10.000,00

2-Tomar CIÊNCIA de que o parcelamento do débito abaixo foi rescindido pela falta de pagamento ou atraso nas parcelas, conforme condições requeridas pelo devedor e homologadas pela ANP e/ou
Procuradoria Federal. O resíduo abaixo deverá ser pago mediante GRU. O autuado deverá pagar o valor da multa acrescida dos encargos moratórios legais conforme leis 9.430/96 e 11.941/09. Multas vencidas e não
pagas em 75 (setenta e cinco) dias, a partir desta publicação, estão sujeitas ao registro da inadimplência junto ao CADIN/SISBACEN. A partir do vencimento, a empresa que tiver, nos registros da ANP, multas vencidas
e não pagas poderá ter o seu débito inscrito em Dívida Ativa e a sua cobrança será enviada para Execução Fiscal.

NOME E/OU RAZAÇAO SOCIAL CNPJ-CPF PROCESSO AUTO INFRAÇAO SALDO MULTA
R$

DATA BASE CALCULO RE-
SIDUO

AUTO POSTO IRMÃOS MUCELIN LTDA. 73.235.848/0001-73 48610.004734/2010-96 304955 R$ 3.518,03 31/08/2017
AUTO POSTO SOCAVÃO LTDA. 80.184.120/0001-25 48610.009147/2007-98 226107 R$ 37.463,70 31/08/2017
COMBUSFLEX COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. - EPP. 01.877.903/0001-18 4 8 6 11 . 0 0 11 3 0 / 2 0 0 3 - 5 9 076633 R$ 1.675,30 31/08/2017
DIESEL PURO TRANSPORTADORA, REVENDEDORA E RETALHISTA LTDA. 72.207.442/0001-14 48610.003214/2008-41 254831 R$ 11.559,35 31/08/2017
E.V. REBELO 15.741.747/0001-78 48600.001693/2007-16 231539 R$ 87.309,28 31/08/2017
MARGARETE A MARTINS EPP -FCO C DE PAULA AUTO POSTO LUCAN III 05.396.671/0003-07 48600.002688/2012-71 381649 R$ 21,362,77 31/08/2017
ITARUMA DISTRIBUIDOR DE PETRÓLEO LTDA. 03.309.804/0001-65 48600.003633/2004-79 126430 R$ 35.305,18 31/08/2017
JCGAMA COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 05.653.232/0001-62 4 8 6 11 . 0 0 0 9 4 4 / 2 0 0 9 - 6 1 300839 R$ 14.221,36 31/08/2017

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Trensurb publica INEXIGIBILIDADE de licitação p/aqui-
sição de VT's (passagens) formato: cartão c/carregamento, bilhetes e
fichas utilizados no transporte de funcionários da Trensurb, concedido
à: STADTBUS, GUAIBA, COLEO, VITORIA, LOUZADA, PLA-
NALTO, HAMBURGUESA, FATIMA, VIANOVA, UNESUL E
VIMSA, com valor total de R$ 15.691,20, base Artigo 25, caput, da
Lei 8666/93. Processo Administrativo nº 2087/2017.

VITOR HUGO DA ROCHA MACIEL
pregoeiro

Nº 49/2017. Processo: 48500.002921/2016-78. Objeto: obter subsí-
dios para a revisão de regulamentos para a regulamentação dos pa-
gamentos de custos incorridos por concessionárias de serviço público
de transmissão e outras obrigações associadas à conexão de usuários
a instalações sob sua responsabilidade. Modalidade: Intercâmbio de
documentos. Período para envio: 14/9/2017 a 30/10/2017. A íntegra
deste Aviso está juntada aos autos e disponível no endereço eletrônico
www.aneel.gov.br, no menu principal "Participação Pública", item
"Audiências Públicas".

Nº 50/2017. Processo: 48500.003157/2016-58 Objeto: obter subsídios
para o aprimoramento da metodologia de rateio de inadimplência e da
cobrança dos Encargos de Serviço do Sistema na Liquidação Fi-
nanceira do Mercado de Curto Prazo no âmbito da Câmara de Co-
mercialização de Energia Elétrica - CCEE. Modalidade: Intercâmbio
de documentos. Período para envio: (i) na primeira fase, com início
em 14/9/2017 e término em 28/10/2017, serão submetidas a Nota
Técnica nº 144/2017-SRM/ANEEL e Minuta de Resolução Norma-
tiva para contribuições; e (ii) na segunda fase, com início em
1º/11/2017 e término em 15/11/2017, serão oportunizadas manifes-
tações relativas exclusivamente às contribuições recebidas na primeira
fase da Audiência Pública. A íntegra deste Aviso está juntada aos
autos e disponível no endereço eletrônico www.aneel.gov.br, no menu
principal "Participação Pública", item "Audiências Públicas".

ANDRÉ RUELLI
Superintendente

apjunior
Realce

apjunior
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-13T00:34:49-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




